
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000

P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 19 del 07/07/2025

Oggetto: RISCONTRO MOTIVI PROVVEDIMENTO AGGIUNTIVO AL O.D.G. DEL CONSIGLIO
COMUNALE DEL 07 LUGLIO 2025  ORE 20.00 -  PROT.  N.9587 DEL 10/06/2025 AI  SENSI
DELL’ ART. 30 C. 8 DEL REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL C.C. VIGENTE.

L’anno duemilaventicinque, addì sette del mese di Luglio alle ore 20.00 e seguenti, nella sala adibita alle

adunanze  consiliari  in  Via  Amendola,  a  seguito  determinazione  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  il

Consiglio  Comunale,  convocato  ai  sensi  dell’art.  22  del  vigente  Statuto  Comunale,  si  è  riunito  in  sessione

ordinaria ed in seduta di inizio disciplinata dal 1° comma dell’art. 30 della L.R. 6-3-86, n. 9, risultano all’appello

nominale:

Consiglieri Presenti/Assenti Consiglieri Presenti/Assenti

Giuseppe Randazzo Mignacca Presente Pamela Buttò Presente

Martina Galletta Presente Rosario D'amore Presente

Maria Parasiliti Assente Alfredo Portinari Presente

Flavio Santoro Presente Francesco Catania Presente

Maria Luisa Triscari Presente Rosalia Gorgone Presente

Alessandra Milio Assente Sarina Maria Caliò Assente

Assegnati n. 12 In carica n. 12 Assenti n. 3 Presenti n. 9

Assume  la  Presidenza  il  consigliere,  Giuseppe  Randazzo  Mignacca,  nella  sua  qualità  di  Presidente  del
Consiglio.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Carmela Caliò. 

Sono Presenti gli assessori:

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli interventi, apre la seduta.

La seduta è pubblica.

Comune di Naso - Delibera di CC N. 19 del 07/07/2025



2)

Il Presidente passa alla trattazione del secondo punto all’ordine del giorno “Riscontro motivi provvedimenti 

aggiuntivi all’ O.d.G del Consiglio Comunale del 7 Luglio 2025 – Prot. 9587 del 10/06/2025”

Il Presidente illustra la proposta ed il suo excursus e legge l’esame del punto aggiuntivo.

Entra MILIO.

Chiede di esprimersi sulla necessità del punto aggiuntivo che legge come riscontro necessità.

Catania: sul punto aggiunto si dice favorevole ed anche sull’IE.

Il Presidente mette ai voti per dichiarazione di voto la proposta agli atti:  Unanimità

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta agli atti;

Uditi gli interventi;

Visto la votazione di Unanimità

DELIBERA

Di approvare la proposta agli atti, con la votazione di Unanimità 

Il Presidente mette ai voti l’I.e.:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la richiesta di immediata eseguibilità;

Uditi gli interventi;

Visto l’esito della votazione:  Unanimità 

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di C.C. n 19 del 07.07.2025, ai sensi dell’art. 12, comma

2, L.R. n. 44 /1991 

Comune di Naso - Delibera di CC N. 19 del 07/07/2025



Comune di Naso - Delibera di CC N. 19 del 07/07/2025



Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000

P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 124 del 30/06/2025

Proponente: Presidente del Consiglio Giuseppe Randazzo Mignacca 

Oggetto: RISCONTRO MOTIVI PROVVEDIMENTO AGGIUNTIVO AL O.D.G. DEL CONSIGLIO
COMUNALE DEL 07 LUGLIO 2025  ORE 20.00 -  PROT.  N.9587 DEL 10/06/2025  AI SENSI
DELL’ ART. 30 C. 8 DEL REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL C.C. VIGENTE.

Il Presidente del Consiglio Comunale
Premesso:
Che in data 10 giugno 2025 è stato convocato il Consiglio Comunale in sessione ordinaria per il 07 luglio
alle ore 20:00;

Considerato:
Che successivamente è pervenuta all’ufficio segreteria la seguente proposta, a firma del Sindaco:

-  Proposta N. 123 del 27 giugno 2025, avente ad oggetto: “Approvazione schema di convenzione tra il
comune di Naso e il comune di Raccuja per l’utilizzo dei servizi della stazione appaltante qualificata ai
sensi degli artt. 62 e 63 del D.lgs N.36/2023

- Ritenuto la necessità di approvare in tempi brevi la convenzione tra il comune di Naso e il comune di
Raccuja per l’utilizzo dei servizi della stazione appaltante qualificata ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.lgs
n.36/2023,  in  quanto  la  qualificazione  della  stazione  appaltante  facilita  e  amplifica  la  possibilità  di
operare  con maggiori  referenze e  credibilità  nel  contesto  del  mercato  globale,  ampliando,  ai  sensi
dell’art.62 del D.lgs 36/2023, c. 5 la rosa degli interventi, potendo agire anche per conto di altre stazioni
appaltanti .

-  Atteso che sono previsti imminenti avvii di procedure di gara di notevole rilevanza strategica per l’
Ente.

 Visto l’art.16, comma 6 e 7, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale

PROPONE

Per i motivi di cui sopra, che il Consiglio Comunale riconosca la sussistenza dei motivi per la trattazione
del punto aggiuntivo alla seduta consiliare del 7 luglio, ore 20.00 - Prot.9587 del 10/06/2025.



Il Proponente
Giuseppe Randazzo Mignacca

(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Pareri

124

RISCONTRO MOTIVI PROVVEDIMENTO AGGIUNTIVO AL O.D.G. DEL CONSIGLIO COMUNALE
DEL 07 LUGLIO 2025  ORE 20.00 - PROT. N.9587 DEL 10/06/2025 AI SENSI DELL’ ART. 30 C. 8
DEL REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL C.C. VIGENTE.

2025

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Carmelo Scarvaci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/06/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

Parere non necessario

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto,

Il Presidente
Il Consigliere Anziano Giuseppe Randazzo Mignacca Il Segretario Comunale

Flavio Santoro _____________________ Dott.ssa Carmela Caliò
_____________________ _____________________

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10/07/2025 al 25/07/2025.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Caliò

_____________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

☐  Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il ___/___/_____ decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione.

☒  La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della Legge
Regionale n. 44/1991.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Caliò

_____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FLAVIO SANTORO in data 10/07/2025
CARMELA CALIO' in data 10/07/2025
GIUSEPPE RANDAZZO MIGNACCA in data 10/07/2025


